
 Strá ka 1 z 7 

Česká repu lika – Národ í úřad pro ky er eti kou a i for ač í ezpeč ost 

zastoupe á:     I g. Duša e  Navrátile , ředitele   
se sídle :     Brno - Ža ovřesk , Mučed i ká / , PSČ   

IČO:      05800226 

plát e DPH:    NE 

a kov í spoje í číslo účtu :   Česká árod í a ka, č. ú.: /  

telefon:     +420 541 110 777 

e-mail:      posta@nukib.cz 

ko takt í oso a:      

dále je  „O jed atel“) 

 

a 

 

„Sdruže í KAROLAS, MOBA“  
 

Karo, Laš a ský & Part ers s.r.o., advokát í ka elář  
zastoupe á:      jednatelem 

se sídle :    Kli e tská / , Nové Město,   Praha   
IČO:      05732069 

DIČ:      CZ06732069 

plát e DPH:    ano 

zapsá a v o hod í  rejstříku vede é  Městský  soude  v Praze pod sp. zn. C 269742 

a kov í spoje í číslo účtu :  4477879399/0800 

telefon:     

e-mail:     info@karolas.cz 

ko takt í oso a:    

      

      e-mail: info@karolas.cz 

 

MOBA studio s.r.o. 

zastoupe á:     , jednatelem 

se sídle :    Turk e ská / , Vršovi e,   Praha   

IČO:      61459712 

DIČ:      CZ61459712 

plát e DPH:    ano 

zapsá a v o hod í  rejstříku vede é  Městský  soude  v Praze pod sp. zn. C 28202 

dále je  „Ad i istrátor“) 

 O jed atel a Ad i istrátor jsou dále oz ačová i společ ě také jako „S luv í stra y“ a jed otlivě 
jako „S luv í stra a“) 

 

uzavírají íže uvede ého d e, ěsí e a roku v souladu se záko e  č. /  S ., o zadává í 
veřej ý h zakázek, ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „záko “  a §  odst.  záko a 
č. 89/2012 S ., o ča ského záko íku, ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „O ča ský záko ík“) tuto 

smlouvu na posk tová í služeb dále je  „S louva“). 

 

Tato Smlouva je uzavře a a základě výsledků vý ěrového říze í s ázve  „Vý ěr ad i istrátora 
soutěže o ávrh a vy udová í ového sídla Národ ího úřadu pro ky er eti kou a i for ač í 

ezpeč ost“, sp. zn. zadavatele: NUKIBVZ2018027 dále je  „Vý ěrové říze í“ . Jed otlivá ujed á í 

mailto:info@karolas.cz


 Strá ka 2 z 7 

Smlouvy tak udou v kládá a v souladu se zadáva í i pod í ka i Vý ěrového říze í a a ídkou 
Ad i istrátora podanou do Vý ěrového říze í. 

 

I. Před ět s louvy 

1. Smlouvou se Ad i istrátor zavazuje poskytovat Objednateli dále v eze é služ  
a Objednatel se zavazuje uhradit Ad i istrátorovi za posk t utí služe  sjed a ou od ě u. 

2. Před ěte  S louv  je posk tová í služe  při ko ple ím zajiště í soutěže o ávrh podle 
§  a ásl. záko a ve spoje í se Soutěž í  řáde  České ko or  ar hitektů dále je  
„soutěž í řád“  a úpl é za ezpeče í zadá í veřej é zakázk  a služ  v avazují í  jed a í  
říze í ez uveřej ě í podle §  záko a. Součástí pl ě í veřej é zakázk  je i případ é 
zastoupe í Objednatele před orgá  dozoru a ve vše h ož ý h spore h vz iklý h 
v souvislosti s před ět ou soutěží o ávrh e o s jed a í  říze í  ez uveřej ě í. Bližší 
specifikace před ětu pl ě í je uvede a v příloze č.  S louv , která tvoří edíl ou součást 
Smlouvy dále je  „Spe ifika e Před ětu pl ě í“). 

Shora uvedená soutěž o ávrh a jedna í říze í ez uveřej ě í udou dále oz ačová  jako 

„Veřej á zakázka“. 

3. Posk tová í  služe  podle S louv  se rozu í ko ple í ad i istra e Veřej é zakázk , 
tj. provede í a zajiště í příprav  a prů ěhu zadáva ího říze í Veřej é zakázk  a úko ů 
po uko če í zadáva ího říze í Veřej é zakázk , včet ě případ ého od or ého porade ství 
v o lasti před ětu Veřej é zakázk .  

4. Ad i istrátor je při posk tová í služe  ezávislý; je vázá  práv í i předpis  a v jeji h ezí h 
příkaz  Objednatele. Ad i istrátor je povinen hrá it a prosazovat práva a opráv ě é záj  
Objednatele, řídit se jeho pok . Pok  Objednatele však e í vázá , jsou-li v rozporu 

s práv í  e o ji ý  předpise . 

5. Ad i istrátor je povi e  ez z teč ého odkladu oz á it Objednateli vše h  okol osti, 
které zjistí při posk tová í služe  a které ohou ít vliv a z ě u pok ů e o záj ů 
Objednatele. 

 

II. Z o ě í 

K jaké ukoliv práv í u jed á í j é e  Objednatele je Ad i istrátor opráv ě  pouze a základě 
jeho pokynu. K uskuteč ě í práv ího jed á í j é e  Objednatele v aví Objednatel Ad i istrátora 

přísluš ou pl ou o í. Objednatel ůže v avit Ad i istrátora ge erál í pl ou o í, která 
ho opravňuje jed at j é e  Objednatele ve vše h jeho práv í h vě e h. Objednatel e í opráv ě  
zmocnit Ad i istrátora k práv í  jed á í  uvede ý  v §  odst.  záko a. 

 

III. Střet záj ů 

Ad i istrátor je po elou do u trvá í S louv  povi en splňovat požadavek a zákaz střetu záj ů 
podle §  záko a. 

 

IV. Povi ost lče livosti 

1. Administrátor a osoby v ně  půso í í jsou povi  za hovávat lče livost o vše h 
skuteč oste h, o i hž se dozvěděl  v souvislosti s posk tová í  služe . Objednatel e í 
opráv ě  požadovat od Ad i istrátora i for a e o ji ý h jeho klie te h. Poruše í  
povi osti lče livosti e í případ é předá í i for a í o zadáva í  říze í Veřej é zakázk  



 Strá ka 3 z 7 

třetí  e ter í  oso á , které se za vzáje ého souhlasu O jed atele a Ad i istrátora 
podílejí a pl ě í před ětu Veřej é zakázk . 

2. Povinnost mlče livosti se etýká případů zproště í od í podle záko a č. /  S ., 
o advoka ii, ve z ě í pozdější h předpisů e o ji ý h práv í h předpisů, a to apř. při pl ě í 
povi osti překazit spá há í trest ého či u. 

 

V. Souči ost 

1. Objednatel se zavazuje sdělit Ad i istrátorovi veškeré skuteč osti k vě i, ve které ají ýt 
služ  posk t ut , a to včet ě skuteč ostí, které ejsou pro Objednatele příz ivé. Rov ěž 
se zavazuje předat v čase urče é  Ad i istrátore  a podle jeho pok ů veškeré podklad  
k posk t utí služ . O převzetí origi ál í h listi  v dá Ad i istrátor a požádá í Objednatele 

potvrze í. 

2. O jed atel je povi e  Ad i istrátora i for ovat o vše h skuteč oste h, které astal  
po převzetí vě i a této vě i se týkají. Stej á povi ost stíhá i Ad i istrátora vůči O jed ateli. 

3. Ad i istrátor je povi e  spolupra ovat i se třetí i e ter í i  oso a i, které se udou 
podílet a pl ě í Veřej é zakázk  zej é a se ude jed at o e perta soutěž í porot  
za ěře ého na ekonomiku staveb a e perta soutěž í porot  za ěře ého na energetiku 

staveb). 

4. Ne í-li Objednatelova souči ost dostateč á k posk t utí služe  v da é vě i, Ad i istrátor 
služ  eposk t e pro překážk  a stra ě Objednatele, avšak a tuto skuteč ost O jed atele 
prokazatel ě výslov ě upozor í přede . 

 

VI. Od ě a 

1. Ad i istrátorovi přísluší od ě a ve výši: 
 

bez DPH 495 000 Kč  

DPH 103 950 Kč 

vč. DPH 598 950 Kč 

slovy: pět set devadesát os  tisí  devět set padesát koru  český h 
 

Od ě a za v eze ý před ět pl ě í je sjed á a dohodou s luv í h stra  podle §  záko a 
č. /  S ., o e á h, ve z ě í pozdější h předpisů a dle e ové a ídk  Ad i istrátora 

předlože é v rá i Vý ěrového říze í a plat é ke d i uzavře í Smlouvy. 

2. Od ě a elková e a) za uvede ý před ět pl ě í je sta ove a jako e a závaz á, ejvýše 
přípust á a epřekročitel á. V od ě ě jsou zahr ut  vše h  áklad  či poplatk  a další 
výdaje, které Ad i istrátorovi při realiza i Veřej é zakázky vzniknou nebo mohou vzniknout, 

vyjma ákladů a estov é, u tová í, stravová í a od ě u porot ů, ákladů a o čerstve í 
ěhe  zasedá í porot  a a případ ý pro áje  prostor pro zasedá í porot  a s tí  souvisejí í, 

stej ě jako v j a ákladů a tzv. ski ov é a od ě  pro účast ík  soutěže o ávrh včet ě 
od ě  pro vítěz ého účast íka a s tí  souvisejí í.  

3. Z ě a ve výši od ě  je ož á pouze v případě z ě  záko ý h saze  DPH. V takové  
případě ude výše od ě  uprave a podle z ě  saze  DPH plat ý h v do ě vz iku 
zda itel ého pl ě í, a to ve výši odpovídají í z ě ě saz  DPH. 

 



 Strá ka 4 z 7 

VII. Plate í pod í ky 

1. O jed atel se zavazuje uhradit Ad i istrátorovi od ě u za ad i istra i zadáva ího říze í 
Veřej é zakázk  a základě faktur – daňový h dokladů v stave ý h Administrátore  

a doruče ý h Objednateli, a to ásledují í  způso e : 
a) prv í část od ě  za ad i istra i Veřej é zakázk  ve výši  % se O jed atel 

zavazuje uhradit do  d ů od doruče í faktur , jež ůže ýt v stave a ejdříve 
po v hláše í soutěže o ávrh, a odsouhlase í jejího z ě í O jed atele , 

b) z ývají í část od ě  za ad i istra i Veřej é zakázk  ve výši  % se Objednatel 

zavazuje uhradit do  d ů od doruče í faktur , jež ůže ýt Ad i istrátore  
v stave a ejdříve po uko če í vše h říze í o Veřej é zakáz e včet ě říze í před 
Úřade  pro o hra u hospodářské soutěže  a předá í doku e ta e o Veřej é 
zakáz e podle člá ku VIII. S louv . 

2. Ad i istrátorovi epřísluší áhrada ákladů účel ě v alože ý h v souvislosti s posk tová í  
služe . 

3. S luv í stra  této s louv  výslov ě sjed ávají, že áklad  a pl ě í posk tova á třetí i 
oso a i v souvislosti se zadáva í  říze í  Veřej é zakázk  zej . e  od or ý h 
a z ale ký h posouze í, nejsou-li před ěte  Veřej é zakázk  a O jed atel takové služ  ad 
rá e  před ětu Veřej é zakázk  sjed á  udou hraze  pří o Objednatelem a základě jeho 
pří ého vztahu s tě ito třetí i oso a i.  

4. Daňový doklad – faktura usí splňovat veškeré áležitosti daňového dokladu dle záko a 
č. 563/1991 S ., o účet i tví, ve z ě í pozdější h předpisů. 

5. Splat ost řád ě v stave ého daňového dokladu – faktur  či í 14 kale dář í h d ů ode d e 

jeho prokazatel ého doruče í Objednateli. 

6. O jed atel á právo daňový doklad – fakturu Ad i istrátorovi před upl utí  lhůt  
splat osti vrátit, a iž  došlo k prodle í s jeho úhradou, i  o sahuje-li espráv é údaje, 
(ii) h í-li a daňové  dokladu – faktuře ěkterá z áležitostí, předevší  pak kalkula e e  
před ětu pl ě í. Nová lhůta splat osti v dél e 14 kale dář í h d ů poč e pl out ode d e 
doruče í oprave ého daňového dokladu – faktury Objednateli. 

7. Ad i istrátor je povi e  daňový doklad – fakturu zaslat elektronicky na e-mail Objednatele: 

posta@nukib.cz, případ ě do datové s hrá k  Objednatele, ID: zzfnkp3. 

8. Smluv í stra  se dohodl  a souhlasí, že úhradou daňového dokladu – faktur  se rozu í 
odepsá í částk  v daňové  dokladu – faktuře z účtu O jed atele ve prospě h účtu 
Ad i istrátora. 

9. Jestliže je Ad i istrátor dle zveřej ě í správ e  da ě v registru plát ů ke d i uskuteč ě í 
zda itel ého pl ě í espolehlivý  plát e  DPH, je O jed atel opráv ě  provést zajišťova í 
úhradu DPH a účet přísluš ého fi a č ího úřadu a uhradit Ad i istrátorovi pouze základ 
da ě, te to postup je považová  za spl ě í závazku Objednatele. 

 

VIII. Evide e, ostat í ateriály a listi y 

1. Ad i istrátor se zavazuje vést sa ostat ou píse ou evide i vše h úko ů uči ě ý h při 
posk tová í služe  v souvislosti se zadáva í  říze í  Veřej é zakázk . Součástí evide e 

udou též listi  o sahují í přísluš é úko , které ude ít Ad i istrátor k dispozici. Evidence 

spe ifikova á v to to odstav i ude dále oz ačová a je  jako „Evidence“.   

2. Ad i istrátor se zavazuje Evidenci Objednateli předat jako jede  elek, a to v jednom 

listi é  a a žádost Objednatele v jed o  elektro i ké  v hotove í a ko pakt í  disku 
(CD). Míste  předá í ude pra oviště O jed atele na adrese Cejl 478/10, 602 00 Brno – střed 



 Strá ka 5 z 7 

– Zá rdovi e, popřípadě sídlo O jed atele dle do luv  S luv í h stra , je ž se pro účel  
S louv  považují za ísto pl ě í. O předá í Evide e ude sepsá  předáva í protokol. 

Od ít e-li Objednatel Evide i převzít, sepíší S luv í stra  protokol o důvodu od ít utí 
převzetí. Od ít e-li Objednatel sepsat protokol o důvodu od ít utí, považuje se Evide e 
za protokolár ě předa ou oka žike  jejího odeslá í a ásledují í e-mailovou adresu 

Objednatele: posta@nukib.cz. 

3. Ad i istrátor se zavazuje předat Objednateli Evide i součas ě s v pra ova ý  v jádře í  
Objednatele k ávrhu a zaháje í říze í o přezkou á í úko ů zadavatele adresova ý  Úřadu 
pro o hra u hospodářské soutěže. Nebude-li Evidence Objednateli předá a podle před hozí 
vět , zavazuje se Ad i istrátor předat Evide i do  d ů po uko če í zadáva ího říze í 
Veřej é zakázk , jí ž se rozu í uzavře í s louv  s účast íke , jehož a ídka la 
v zadáva í  říze í v rá a jako eko o i k  ejvýhod ější e o zruše í zadáva ího říze í 
Veřej é zakázk . 

4. Bude-li Ad i istrátorovi Evide e po provede í říze í u Úřadu pro o hra u hospodářské 
soutěže Objednatelem opět v dá a, použijí se pro vrá e í Evide e Objednateli při ěře ě 
usta ove í před hozího odstav e. 

5. Součas ě s Evide í vrátí Ad i istrátor Objednateli veškeré listi  a veškeré ateriál , které 
od Objednatele v souvislosti se zadáva í  říze í  Veřej é zakázk  o držel a předá mu též 
veškeré listi  a veškeré další ateriál , které při pl ě í povi ostí ze S louv  v tvořil e o 
jakkoliv získal a které e udou součástí Evide e. 

6. S luv í stra  se výslov ě dohodl , že předá í  Evide e, jakož i další h listi  a ateriálů 
podle před hozího odstav e, Ad i istrátore  Objednateli se jeji h výluč ý  vlast íke  stává 
Objednatel. 

7. Objednatel ere a vědo í, že kopii Evide e, jakož i další h listi  a ateriálů, ude 
Ad i istrátor v souladu s plat ý i práv í i předpis  vést ve své  spise. 

 

IX. Doba poskytová í služe  

1. Doba posk tová í služe  se sjed ává ode d e uzavře í S louv  do d e uko če í zadáva ího 
říze í Veřej é zakázk . 

2. Předpokláda ý ter í  v hláše í soutěže o ávrh je v led u . Nedíl ou součástí S louv  

jako příloha č. 2 je ávrh har o ogra u postupu pra í a přípravě a prů ěhu soutěže o ávrh 
a avazují ího jed a ího říze í ez uveřej ě í, kde jsou sta ove é prů ěž é li it í ter í  
urče é ve d e h ode d e počátku ěhu lhůt  pro pl ě í veřej é zakázk . 

3. Před upl utí  do  posk tová í služe  sjed a é v odstav i 1 tohoto člá ku ůže ýt 
posk tová í služe  uko če o píse ou dohodou S luv í h stra  e o píse ou výpovědí 
podle ásledují í h odstav ů. 

4. S luv í stra  jsou opráv ě  S louvu píse ě v povědět, přiče ž výpověd í do a či í dva 
ěsí e a počí á pl out prv í  d e  kale dář ího ěsí e ásledují ího po ěsí i, v ě ž 
la výpověď doruče a druhé s luv í stra ě.  

5. Každá ze S luv í h stra  je opráv ě a od Smlouvy odstoupit oka žitě, pokud druhá S luv í 
stra a podstat ý  způso e  poruší pod í k  touto S louvou sta ove é. Oka žité 
odstoupe í od této s louv  usí ýt píse ě oz á e o druhé S luv í stra ě s ko kretiza í 
důvodů tohoto odstoupe í.  

6. Za podstat é poruše í s luv í h závazků se považuje: 



 Strá ka 6 z 7 

a) ze strany Ad i istrátora posk tová í ekvalit ího pl ě í, a které l 
O jed atele  opakova ě a ezvýsled ě píse ě upozor ě , 

b) ze strany O jed atele epl ě í sjed a é spoluprá e a opakova é prodle í 
s pla e í  či euhraze í  fakturova ý h sjed a ý h částek, přiče ž l 
o jed atel a tato epl ě í Ad i istrátore  prokazatel ě opakova ě 
a ezvýsled ě píse ě upozor ě . 

 

X. Odpověd ost za új u 

1. Ad i istrátor odpovídá Objednateli za új u, kterou u způso í v souvislosti s posk tová í  
služe  podle S louv . 

2. Ad i istrátor se odpověd osti za új u podle před hozího odstav e zprostí, prokáže-li, že 
új ě e ohlo ýt za rá ě o a i při v alože í veškerého úsilí, které lze po Ad i istrátorovi 
v žadovat. 

3. Ad i istrátor eodpovídá Objednateli za új u vz iklou espráv ý i e o evhod ý i 
pok , doporuče í i, zpráva i, sta ovisk  či ji ý i úko , v da ý i e o uči ě ý i třetí i 
e ter í i  oso a i pověře ý i O jed atele . 

 

XI. Závěreč á ujed á í 

1. S luv í stra  prohlašují, že si tuto S louvu přečetl  a že tato S louva la uzavře a 
srozu itel ě a určitě dle jeji h pravé, svo od é a váž ě projeve é vůle, ikoliv v tís i e o 
za ápad ě evýhod ý h pod í ek. Práv í jed á í S luv í h stra  v této S louvě svý  
o sahe  a účele  odpovídá do rý  ravů  a práv í  předpisů . Na důkaz toho připojují 
S luv í stra  své podpis . 

2. Práva a povi osti S luv í h stra , která ejsou ve S louvě výslov ě uprave a, se řídí 
usta ove í i záko a č. /  S ., o ča ského záko íku, ve z ě í pozdější h předpisů. 

3. Pokud se jakékoliv usta ove í této S louv  sta e eplat ý  e o ev ahatel ý , e ude 
ít taková eplat ost e o ev ahatel ost vliv a ostat í usta ove í této Smlouvy. 

4. Ad i istrátor je povi e  hrá it oso í údaje a při jeji h o hra ě postupovat v souladu 
s přísluš ý i práv í i předpis , zej é a záko e  č. /  S ., o o hra ě oso í h údajů, 
ve z ě í pozdější h předpisů. 

5. Ad i istrátor e í opráv ě  postoupit žád ou svou pohledávku za O jed atele  v plývají í 
ze Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou. 

6. Ad i istrátor e í opráv ě  provést jed ostra é započte í žád é své pohledávky 

za O jed atele  v plývají í ze S louv  e o vz iklé v souvislosti se S louvou na jakoukoliv 

pohledávku O jed atele za Ad i istrátore . 

7. Žád á ze S luv í h stra  e í opráv ě a tuto S louvu postoupit a převést či ji ak z izit svá 
práva a povi osti v elku a i zčásti ez před hozího píse ého souhlasu druhé S luv í 
strany. 

8. Ad i istrátor tí to ere a vědo í, že Objednatel je su jekte  povi ý  posk tovat 
i for a e podle přísluš ý h usta ove í záko a č. /  S ., o svo od é  přístupu 
k i for a í , ve z ě í pozdější h předpisů, a proti této skuteč osti e á žád ý h á itek. 

9. Ad i istrátor tí to ere a vědo í a souhlasí s uveřej ě í  S louv  v registru s luv 
v souladu se záko e  č. /  S ., o zvlášt í h pod í ká h úči osti ěkterý h s luv, 



 Strá ka 7 z 7 

uveřejňová í tě hto s luv a o registru s luv záko  o registru s luv , ve z ě í pozdější h 
předpisů, jsou-li podle tohoto záko a S luv í stra  povi  S louvu uveřej it. 

10. Pokud kterákoliv ze S luv í h stra  ev áhá jakákoliv práva e o jakékoliv árok  
v plývají í z této S louv , e ude to ít za ásledek vzdá í se takový h práv či ároků, stej ě 
tak jako částeč é v áhá í takový h práv a ároků e ude ít za ásledek e ož ost 
v áhá í jeji h z ývají í části. 

11. S louva je plat á ode d e jejího podpisu o ě a S luv í i stranami a úči á uveřej ě í  
v registru smluv. 

12. Tuto S louvu je ož é ě it a doplňovat je  píse ý i, vzestup ě číslova ý i 
a o oustra ě podepsa ý i dodatk . S luv í stra  erou a vědo í, že s luv í závazek l 
uzavře  v reži u vý ěrového říze í, proto jakékoliv z ě  S louv  usí respektovat 
usta ove í záko a č. /  S ., o zadává í veřej ý h zakázek, ve z ě í pozdější h 
předpisů, předevší  pak základ í zásad  zadáva ího říze í. 

13. Smlouva je vyhotovena ve tře h stej opise h s plat ostí origi álu, z i hž Ad i istrátor o drží 
jeden stejnopis a Objednatel dva stejnopisy. 

 

 Příloh : 
 

Příloha č.  Specifikace Před ětu pl ě í 
Příloha č. 2         Návrh har o ogra u postupu pra í 
 

 

V Br ě d e __________    V __________ dne __________ 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________  _____________________________________ 

Za Objednatele: I g. Duša  Navrátil   Za Ad i istrátora: 
 

 

 

V __________ dne __________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________ 

Za Ad i istrátora: 


